Convocação - Colegiado / MUS

Convocamos vossa senhoria para participar da 338ª Reunião Ordinária de Colegiado do
Departamento de Música, a ser realizada no dia 14/08/2018, às 16hs, na Sala Samambaia do
Prédio SG-4.

Pauta:

1 – Boas-Vindas aos membros do Colegiado e à comunidade do MUS;

2 - Aprovação da Ata nº. 333 de 08/05/2018 e 336 de 19/06/2018;

3 – Afastamentos:
Homologação:
a) Afastamento do país:
Lisboa / Portugal – Prof. Paulo Marins (SEI - 23106.063882/2018-79);
Reino Unido – Prof. Renato de Vasconcellos (SEI - 23106.074556/2018-97)
Lisboa / Portugal – Profa. Francine Kemmer (SEI - 23106.069857/2018-07)

4 – Processo do Estagiário Marcelino da Silva Cruz – Processo SEI nº 23106.092943/2018-13;

5 - Assuntos de Coordenação;
a – Situação atual do corpo docente do MUS.
b - Homologação do pedido de Reintegração dos alunos – Rafael Faria da Costa, mat.:
14/0159517 – (SEI nº 23106.068930/2018-15) e Luiza Louzada H. Lacava, mat.: 14/0152300 –
(SEI nº 23106.083012/2018-16).
c – Prazos para monitoria.
d - Coordenação UAB/MUS: avocação de competência (Relatora – Profa. Flávia).

6 – Projetos de Extensão:
a - Renovação do Projeto PEAC “ Música Popular UnB – estudo, produção e difusão” (relator Prof.
Bruno Mangueira – SEI 23106.093373/2018-71).
b – Renovação do Projeto - “Violino – Problemas Posturais:Ensemble de Violinos” (relatora Profa.
Nádia Vassileva – SEI 23106.092983/2018-57).
c – Renovação do Projeto - “Oficina de Palhetas” (relator Prof. Bojin Nedialkov – SEI
23106.092961/2018-97).

7 – Projeto do Prof. Antenor Ferreira (afastamento/concessão de diárias e passagem) – SEI nº
23106.072811/2018-67;

8 - Criação do Laboratório Interdisciplinar de Estudos Sonoros – LINES (relatora Profa. Tatiana
Catanzaro);

9 – Processo da compra dos Pianos Digitais – SEI nº 23106.079993/2018-05;

10 - Posicionamento do CAMUS sobre a eleição do IdA;

11 – Informes;

Atenciosamente,

Profa. Flávia Motoyama Narita
Vice - Chefe do Departamento de Música